Волгоградская область
Фроловский  муниципальный район
Администрация Лычакского   сельского поселения
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  31.03.2015 г.                                                                                                  № 2-р
	Об организации и проведении
месячника по благоустройству
на территории

Лычакского сельского поселения

В целях упорядочения обращения с отходами производства и потребления, обеспечения благоприятной экологической обстановки в населенных пунктах, зонах отдыха населения, выявления и ликвидации несанкционированных мест размещения отходов на территории Лычакского сельского поселения :
1.   Объявить с 1 апреля по 08 мая 2015 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния   на территории Лычакского сельского поселения с привлечением населения и неработающих граждан.
2. Рекомендовать руководителям учреждений провести  месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния  на подведомственных территориях, организовать выполнение мероприятий  согласно приложению, обратив особое внимание на уборку придорожных полос.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Лычакского
 сельского поселения                                                                         И.А.Гребнев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Главы Лычакского сельского поселения

от 31.03.2015 г. № 2-р

Мероприятия  по организации проведения месячника по благоустройству населенных пунктов Лычакского сельского поселения
с 1 апреля по 08 мая 2015 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки выполнеия

	1
	2
	3
	4

	1.
	Произвести очистку территории сельского поселения, от веток, листвы, мусора, грунта.
	Администрация, председатели ТОС, ЛПКДЦ, библиотека, МП ЖКХ Лычак
	1- 25 апреля

	2.
	Произвести очистку прилегающих территорий СДК, клубов, библиотеки от мусора, листвы, побелку стволов деревьев, бордюров, окраску ограждений, малых архитектурных форм.
	Директор СДК, заведующие клубами, библиотекой.
	1- 25 апреля

	3.
	Произвести   очистку территорий, прилегающих к  школам, детсаду от веток, листвы, мусора, грунта.
	Директор, заведующие школами, детсадом
	1- 25 апреля

	4.
	Произвести побелку и окраску бордюров, заборов, малых архитектурных форм школ и детсада, а также побелку стволов деревьев на прилегающих территориях Произвести подготовку фасадов зданий школ и детсада к текущему ремонту.
	Директор, заведующие школами, детсадом
	10 апреля – 24 мая

	5.
	Провести уборку прилегающих  территорий фельдшерско-акушерских пунктов от мусора, листвы, побелка стволов деревьев, бордюров, окраска ограждений, малых архитектурных форм. Очистить фасады зданий от пыли, грязи. Подготовить здания к текущим ремонтам.
	Заведующий ФАП
	1- 25 апреля

	6.
	Провести уборку стадиона, хоккейной коробки  и прилегающих к ним  территорий от мусора, листвы, наносного грунта
	Методист по спорту
	1- 25 апреля

	7.
	Провести уборку прилегающей к дворам территории от мусора, листвы, наносного грунта.
	Председатели ТОС, Уличный комитет
	1- 25 апреля

	8.
	Провести работы по озеленению прилегающих территорий школ, СДК, клубов, ФАПов, поселка, хуторов.
	ТОС, школы, д/с, СДК, библиотека, ФАП, администрация
	10 апреля – 08 мая

	9.
	Произвести   ремонт памятников в х.Банный и очистку прилегающих территорий
	Администрация, ТОС, директор МБУК «ЛПКДЦ»
	1- 25 апреля

	10.
	Произвести очистку прилегающих территорий автодорог, участков автотрассы федерального и областного значения.
	Администрация, председатели ТОС, ЛПКДЦ, библиотека, МП ЖКХ Лычак
	10-29 апреля

	11.
	Произвести очистку территорий мусороприемников и санобработку мест постоянного сбора мусора
	Руководители учреждений
	10-29 апреля

	12.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация, председатели ТОС, ЛПКДЦ, библиотека, МП ЖКХ Лычак
	10-29 апреля

	13.
	Провести совместные рейды на территории Лычакского сельского поселения
	Административная комиссия
	21-30 апреля